
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 0907.01/2020
Processo Administrativo NB 0907.01/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 10/07/2020 09:21:42

TOTAL DO PROCESSO: 180.106,8128

A N Q GONÇALVES JUNIOR 20.903.036/0001-92 65.000,0015

LOTE 1 Quant: 1 65.000,00Num: 086 Total: 65.000,0015

Item: 1

Descrição: "COMPUTADOR PROCESSADOR Arquitetura 64 bits com extensão de instruções SSE3; MEMÓRIA
Possuir no mínimo, memória RAM de 04 (quatro) Gigabytes, do tipo SDRAM DDR3 1333 MHz ou superior;
SUBSISTEMA DE ARMAZENAMENTO Disco rígido de 500 (quinhentos) gigabytes, Tecnologia SATA-III de 06 (seis)
Gb/s gigabits por segundo ou superior, velocidade de rotação de 5.400 (cinco mil e quatrocentos) RPM ou configuração
superior; ADAPTADOR DE VÍDEO ONBOARD Possuir no mínimo 01 (uma) saída de vídeo do tipo VGA ou digital
compatível com o monitor ofertado; SUBSISTEMA DE REDE Possuir no mínimo 01 (uma) controladora de Rede, com
velocidade de 10/100/1000 Mbits/s, Suporte a configuração automática de velocidade da interface (auto-sense); Possuir
conexão RJ-45; CONTROLADOR DE REDE WIRELESS Placa de rede sem fio interna ao gabinete, vedada a
customização com dispositivos USB ou similares; Padrão IEEE 802.11 b/g/n; Banda de frequência de 2,4 GHz;
Criptografia de dados WPA/WPA2; SUBSISTEMA DE SOM Conector/interface no mínimo para: saída para caixa
acústica e entrada de linha e/ou microfone externo; GABINETE Gabinete com sistema de monitoramento de
temperatura pela BIOS, com fonte de alimentação compatível com o gabinete e placa-mãe ofertada e que possua baixo
consumo de energia, serão aceitos modelos de fontes externas ou internas; Possuir interface elétrica bivolt com faixa
de operação de tensão de entrada compreendida: de 100V a 240V, com chaveamento automático; Deverá ser
disponibilizado dispositivo que garanta o suprimento de energia durante 15 minutos, caso haja interrupção no
fornecimento da rede elétrica, para que as transações pendentes no sistema sejam finalizadas, evitando que os dados
sejam corrompidos; Poderá ser implantado através de equipamento UPS (nobreak) ou bateria interna nos
computadores; Possuir, no mínimo, leds frontais, indicando máquina ligada e atividade do disco rígido; Não possuir
cantos vivos, arestas ou bordas cortantes (interna ou externa); Deverá ser disponibilizado equipamento de segurança
do tipo kensington, impedindo a sua abertura, fixando o cabo do mouse, do teclado e o monitor através do encaixe do
tipo kensington, com placa de ancoragem na mesa e fechadura, ambos de aço, com chanfro para fixação do cabo de
aço de 1,50m com ponteiras metálicas. TECLADO Teclado com conexão USB, destacado do gabinete com ajuste de
inclinação, do tipo estendido de 107 teclas, com teclas separadas para movimentação do

Quantidade: 35

Unidade: UND Marca: WORD PC/LG Modelo: WORD PC/LG

Valor Unit.: 1.857,1429 Total Item: 65.000,0015

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 30.607.801/0001-80
EIRELI

27.150,00

LOTE 2 Quant.: 1 27.150,00 Total: 27.150,00Num: 002

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo:

1 de 3Gerado em: 04/09/2020 10:29:27



é
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

Descrição: "TABLET WIFI Fornecer equipamento com sistema operacional compatível com o aplicativo móvel do
prontuário eletrónico ofertado; Apresentação de certificado ou laudo comprobatório que atenda à norma padrão IEC
60950-1 ou Resolução 529 de 02 de junho de 2009 da Anatei. UNIDADE DE PROCESSAMENTO Processador com
clock mínimo de 1,3 GHz com no mínimo quatro núcleos e arquitetura de 32 ou 64 Bits; Capaz de executar arquivos de
áudio e vídeo; As funções de decodificação de áudio e vídeo elevem ser aceleradas por hardware; Possuir
decodificação por hardware para pelo menos os seguintes formatos: H263, H264 e MPEG4; MEMÓRIA RAM Mínimo
de 1 GB (um gigabyte) DDR3 533 MHz); TELA Tela colorida e construída com tecnologia LCD do tipo IPS, TFT ou
OLED, com retro iluminação e com tamanho mínimo de 07 (sete) polegadas; Multitoque ou capacitiva; Resolução
mínima: 1024x600; ARMAZENAMENTO Interno do tipo flash/eMMC; Capacidade mínima de 08 GB (oito gigabytes) de
armazenamento interno; Possuir Slot para cartão de memória padrão MicroSD para expansão do armazenamento
interno, compatível com cartões de até 32 GB (trinta e doisgigabytes); CONECTIVIDADE Wi-Fi padrão IEEE 802.11
b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; Bluetooth versão 4.0 ou superior, integrado (interno) ao equipamento;
Sistema de GPS integrado (interno) com antena interna; INTERFACES Microfone e alto-falante integrados ao gabinete;
Saída para fone de ouvidos para conector padrão P2 de 3,5 mm stereo e com 03 (três) pontos de contato; Porta micro-
USB padrão mínimo 2.0; CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA Integrada ao equipamento; Câmera traseira com resolução
mínima de 02 MP (dois megapixels), possuir ajuste de foco automático e zoom digital; Câmera frontal com resolução
mínima 1.2 MP (um ponto dois megapixels); Ambas as câmeras devem permitir filmar e tirar fotos; BATERIA Interna e
recarregável; Lítio-ion ou polímero de lítio; Capacidade mínima da bateria: 3000 mA/h (três mil miliamperes hora);
Tempo de recarga: máximo de 04 (quatro) horas. Permitir que o Tablet seja utilizado enquanto a bateria estiver
carregando; Possuir pelos menos os seguintes mecanismos de segurança; Circuito para interromper a conexão da
bateria em casos de sobrecorrente e sobrecarga; GABINETE O gabinete não poderá apresentar saliências, pontas ou
estruturas externas perfurantes ou cortantes; Deve possuir teclas para controle de volume do som; Deve possuir
proteção contra água e poeira comprovado por do

Quantidade: 50 Valor Unit.: 543,00 Total Item: 27.150,00

VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP 21.997.155/0001-14 53.607,00

Quant.: 1LOTE 3 53.607,00 Total: 53.607,00Num: 044

Modelo: B330Unidade: UND

Descrição: "NOTEBOOK Inter(R) Core(TM) Í3-6100U CPU 2.30GHz; Memória RAM 4,00 GB; Sistema operacional 64
bits Windows 10 "
Inf. detal.: Notebook Inter(R) Core(TM) Í3-7020U CPU 2.30GHz; Memória RAM 4,00 GB; Sistema operacional 64 bits
Windows 10Marca/modelo: Notebook 15.6 Lenovo B330 15ikb I3-7020U 4gb 500gb Free DOS Preto + Windows 10
Professional Pro

Item: 1 Marca: Lenovo

Total Item: 53.607,00Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.680,35

17.184.211/0001-24 17.499,81I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME

Total: 17.499,81LOTE 4 Quant.: 1 17.499,81Num: 029

Modelo: P2500Unidade: UND

Descrição: "IMPRESSORA Impressora Laser Mono; CARACTERÍSTICAS GERAIS: Tecnologia de Impressão: Laser
eletrofotográfico; Monocromática; Colorida: Não; Resolução: Até 2400 x 600 dpi; Velocidade de Impressão Preto: 21
ppm; Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 10 segundos; Ciclo Mensal: Não especificado; Impressão
Duplex: Manual; Visor LCD: Não; Memória Padrão: 1 MB; Processador: 200 MHz; Emulação: GDI; Modo Toner Save;
Configuração de Impressão: Modo economia de toner, impressão N em 1, Impressão de pósteres, cabeçalho e rodapé
de páginas, impressão de marca d'água, impressão duplex manual e impressão de folhetos; Sistemas Operacionais
Compatíveis: Windows e Mac; Manuseio do Papel - Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas; Capacidade de
Saída do Papel: 50 folhas; Tamanhos de Papel: A4, A5, Carta e Ofício; Tipos de Papel: Papel normal, fino e reciclado;

Gramatura de Papel: 65 a 105 g/m2; Conexões: 01 x USB 2.0. "

Quantidade: 31

Marca: ElginItem: 4

Total Item: 17.499,81Valor Unit.: 564,51

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA 24.710.087/0001-59

INFORMÁTICA EIRELI ME

7.900,0013

4.000,00 Total: 4.000,0013LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035

Modelo:Unidade: UND Marca: ts sharaItem: 1

A
2 de 3Gerado em: 04/09/2020 10:29:27



pY
4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Descrição: "TRANSFORMADOR 5000 VA: Potência máxima: 5000 VA; Transformador: converte 127v para 220v ou
220v para 127v automático; Termistor: sim, contra excesso de carga e temperatura; Tipo de tomada: NBR14136 Bipolar
3 Pinos 20 amperes; Peso aprox.: 6 KG; Largura: 12 cm; Altura: 14 cm; Profundidade: 20 cm; Garantia: 1 anos (12
meses). "

Quantidade: 31 Valor Unit.: 129,0323 Total Item: 4.000,0013

LOTE 7 Quant.: 1 3.900,00Num: 016 Total: 3.900,00

Item: 1 Unidade: Galão

Descrição: Álcool Líquido 702 para desinfectar superfícies fixas: lavar, enxaguar e secar a superfície. Após esse
processo, embalagem de 5L

Quantidade: 100

Marca: softbril Modelo:

Valor Unit.: 39,00 Total Item: 3.900,00

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA

16.902.612/0001-00 960,00

LOTE 8 Quant.: 1 960,00 Total: 960,00Num: 050

Item: 1 Unidade: Rolo

Descrição: Rolo de papel termosensivel 80mm(largura) x 30m(comprimento)

Valor Unit.: 16,00

Marca: TECNOPRINT Modelo:

Quantidade: 60 Total Item: 960,00

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 19.794.018/0001-30 7.990,00
EPP

LOTE 9 Quant.: 1 7.990,00 Total: 7.990,00Num: 046

Item: 1 Unidade: UND Marca: KSN Modelo:

Descrição: MASCARA PFF2 PARTICULATE RESPIRATOR REGULAR POSSUI 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO

Valor Unit.: 7,99Quantidade: 1.000 Total Item: 7.990,00

PREGOEIROf IILS< )OS SANTOS QUEIROZ

)

/

3 de 3Gerado em: 04/09/2020 10:29:27


